
^  АДМИНИСТРАЦИЯ
« іО Ь г  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении экологической недели и 
общегородского субботника по санитарной 
очистке территорий города

В связи с необходимостью приведения к требуемым нормам санитарного состояния 
городских территорий, а также в целях дальнейшего благоустройства города

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 
постановляет:

1. В период с 27.10.2014г. по 30.10.2014г. провести экологическую неделю по 
санитарной очистке и благоустройству городских территорий.

1.1. Закрепить за предприятиями и организациями города территории по 
микрорайонам города (приложение №1).

2. Провести 31.10.2014г. общегородской субботник по санитарной очистке города.
2.1. Закрепить за предприятиями и организациями города автомобильные дороги, 

проезды и парковые зоны (приложение №2).
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям, 
владельцам индивидуальных строений выполнить санитарную уборку и благоустройство 
закрепленных территорий.

4. ОМВД России по городу Десногорску 31.10.2014г. обеспечить размещение постов 
ОГИБДД по г.Дссногорск с целью обеспечения безопасного движения автотранспортных 
средств во время проведения субботника согласно дислокации:
- 1 пост -  центральное кольцо (автодорога Н-6);
- 2 пост- район Яхт-Клуба (автодорога Н-6);
- 3 пост -  малое кольцо (автодорога Н-10);
- 4 пост -  перекресток РСЦ (автодорога Н-1);
- 5 пост -  перекресток УТЦ (автодорога Н-6);
- 6 пост -  район БПК «Латона» (пересечение автодорог Н-3 и Н-7).

5. Выполнение мероприятий по благоустройству города считать обязательными для 
исполнения всеми руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от 
форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными 
предпринимателями, владельцами индивидуальных строений и жилых домов.

6. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы Администрации но городскому хозяйству и промышленному комплексу,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

В.В. Седунков



ТЕРРИТОРИЯ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ МИК
с 27.10.2014г. по 30.10.2014г

Приложение № 1 
ию Главы Администрации 

уяиципального образования 
«город Десногорск» 

Смоленской области 
^ / (Р  2014г.№

^Рж
ОНОВ ГОРОДА

№
п/п

Организации Адрес объекта Перечень работ Объем,
количество

средств
1. Смоленская АЭС 1 микрорайон 

(ж/д №№ 
4,8,12,16,10,11,Па,5а,7

а,12а,13, общ.5)
3 микрорайон

(ж/д №№
8,9,10,11,13,13а,14,15,1

б ,16а,166,17,18) 
территория «Тропы

здоровья»

- уборка газонов от листвы, 
сухой травы и мусора 
(+внутри дворовые 
территории).

- транспорт для 
погрузки и 
вывоза мусора 
(при наличии);
- инструмент 
(грабли, метла, 
совковые 
лопаты);
- СИЗ (перчатки 
х/б и
резиновые); 
Сбор в ЖЭУ-1 
(1 мкр., д. 1, 
кв.40)

2 «Смоленскатомэн

ергоремонт»

1 микрорайон 
(ж/д №№ 1,2,3,5,6,7)

3 микрорайон 
(ж/д 1,1а,16, 2,3,15а, 

общ. 14, общ.4,общ. 10, 
общ.З)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-1 
(1 мкр., д.1, 
кв.40)

3 ООО «Полимер» 1 микрорайон 
(ж/д №№ 9,14,15)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-1 
(1 мкр., д.1)

4 ОАО «ЭЦМ -  
Смоленск», ОАО 
«ЭлС»

4 микрорайон 
(ж/д №№ 

9,10,11,12,13,14,15,16)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-4 
(3 мкр., общ. 10)

5 «Смоленскатом- 
техэнерго»; ОАО 
«Атомтранс»

6 микрорайон 
(ж/д №№

178,179,180,182,183,185 
, 408, 442)

7 микрорайон 
(ж/д №№1,2)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-4 
(3 мкр., общ. 10)

6 ООО «Щит» 3 микрорайон 
(ж/д №№19,20,21,22)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-3 
(3 мкр., д.8, 
кв.4)

7 ОАО «ЦЭМ»; 
ОАО ДМУ 
«ЦЭМ»

2 микрорайон 
(ж/д №№ 26,27,28,29)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-2 
(3 мкр., общ. 10)



№
п/п

Организации Адрес объекта Перечень работ Объем,
количество

средств
8 МУП «ККП»; 

ООО «Смоленск 
Теплокор»

2 микрорайон 
(ж/д №№

4,5,6,7,8,9,9а,10)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-2 
(3 мкр., общ. 10)

9 ООО
«Строительная 
компания», 
Администрация 
МО г.Десногорск

Центральная часть 
города от здания 

Администрации до ж/д 
№№1,2,3 второго 

микрорайона

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-2 
(3 мкр., общ. 10,)

10 ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

4 микрорайон 
(ж/д №№1,2,3, 
4,5,6,7,8,18,43)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-4 
(3 мкр., общ. 10)

11 ООО
«Г идрострой»; 
ООО «ДПЗ»; 
ООО «Радуга»

2 микрорайон(ж/д 
№№11,12,13,14,15,16, 

23,24)

-/­
Сбор в ЖЭУ-2 
(3 мкр., общ. 10)

12 ЗАО р «НП 
«Автотранс»

2 микрорайон 
(ж/д №№ 

18,19,20,21,22)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-2 
(3 мкр., общ. 10)

13 ООО «Малая 
механизация»

3 микрорайон 
(ж/д №№ 4,5,6,7)

-/- -/­
Сбор в ЖЭУ-3 
(3 мкр., д.8)

14 в/ч 3678 4 микрорайон (ж/д 
№45)

-/- -/-



о е .<

^>У ;Ѵ рн Юг,>■ .  - Приложе ние  № 2 
К распоряжению Главы Администрации 

муниципального образования 
«город Десногорск» 

Смоленской области 
2014г.№

ТЕРРИТОРИЯ ПО САНИТАРНОИ ОЧИСТКЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ПРОЕЗДОВ
И ПАРКОВЫХ ЗОН ГОРОДА 31.10.20Т4гГ

№
п/п

Организации Адрес производства 
работ

Перечень работ Объем, количество 
средств

1. Смоленская АЭС - М-н «Евроторг» (м-н 
«Ростислав») - УТЦ;
- УТЦ- «Центральное 
кольцо»;
- «Центральное 
кольцо» - 5 общ.;
- «Центральное 
кольцо» - остановка 
«Г осбанк»;
- «Центральное 
кольцо» - Яхт -  Клуб»;
- ДК «Нейтрино»;
- Дворец молодежи

- уборка листвы, травы, 
уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках

- транспорт для 
погрузки и вывоза 
мусора (при 
наличии);
- инструмент 
(грабли, метлы, 
совковые лопаты);
- СИЗ (перчатки х/б 
и резиновые)

2. ДМУ «ЦЭМ»; 
ООО «Щит»;
ООО «Малая 
механизация»; 
ОАО «ЭлС»; 
(совместно с ООО 
«Десногорский 
полимерный 
завод», ООО 
«Радуга»)

«Яхт- Клуб, объездная 
дорога, коттеджи 6 
микрорайона)

- уборка газонов от 
листвы, сухой травы; 
веток, мусора;
- уборка песка вдоль 
пешеходных дорожек

-/-

3. ОАО «Автотранс» Объездная дорога; 
коттеджи 6 
микрорайона до 
пересечения с деревней 
Сосновка

- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках;
- уборка газонов от 
листвы, сухой травы; 
веток, мусора

-/-

4. ОАО «ЭЦМ -  

Смоленск»

Пересечение с дорогой 
на деревню Сосновка 
до магазина «Евроторг» 
(«Ростислав»)

- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках

-/-

5. МБУ «Служба 
благоустройства»

Курган Славы - уборка газонов от 
листвы, сухой травы;
- уборка песка вдоль 
бордюров на дорогах и 
пешеходных дорожках;
- побелка деревьев и 
бордюров.

-/-

6. ООО
«МАКССЕРВИС»

Общественно-деловая 
зона (лесопарковая

- уборка мусора -/-



зона) от моста через 
реку Сельчанка до ГСК 
«Десна»

7. КК и МП 
Администрации г. 
Десногорска

Лесопарковая зона 
территории Парка 
Десногорский

- уборка мусора

8. ООО «САЭС-  
Сервис»

Автомобильная дорога 
Н-5


